焦作万方铝业股份有限公司

关于获得政府补助的公告

证券代码：000612          证券简称：焦作万方         公告编号：2021-065

焦作万方铝业股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

焦作万方铝业股份有限公司（以下简称“焦作万方”或“公司”）于近日共收

到政府补助 1880万元人民币。按照《深圳证券交易所股票上市规则》相关规定，

现将收到的上述政府补助具体情况公告如下：

一、获取补助的基本情况

获得主体 提供主体 补助项目

（原因）

收到补助

时间

补助形式 补助金额

(万元)

补助政策

依据

焦作万方 马村区财

政局

中央灾后

恢复重建

补助资金

2021 年 8

月6日—9

日

现金 1880.00 中央灾后

恢复重建

补助

上述补助资金具有偶发性，未来是否持续发生存在不确定性。截止本公告披

露日，上述政府补助资金已经全部到账。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16号—政府补助》的相关规定，与资产相关的政府补

助，是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益

相关的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

按照《企业会计准则第 16 号-政府补助》的相关规定，上述补助属于与收益

相关的政府补助，计入 2021年当期损益。

2、补助的确认与计量

根据《企业会计准则第 16号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，

焦作万方铝业股份有限公司

关于获得政府补助的公告

应当冲减相关资产的账面价值或确认为递延收益，与资产相关的政府补助确认为

递延收益的，应当在相关资产使用寿命内按照合理、系统的方法分期计入损益； 公

司收到与收益相关的政府补助时，区分与企业日常活动是否相关，按照权责发生

制确认其他收益或营业外收入计入当期损益。

公司将及时利用该补助资金进行洪灾后恢复重建工作，并根据《企业会计准

则》关于政府补助的相关规定，将该补助资金计入营业外收入核算，最终结果以

会计师事务所审计结果为准。

3、补助对上市公司的影响

上述政府补助对公司 2021年度利润总额影响的金额为 1880万元。

4、风险提示和其他说明

上述政府补助未经审计，具体会计处理以及对公司当年损益的影响情况仍需

以审计机构年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、该补助的银行收款账单。

2、公司开具的该补助资金收款收据。

特此公告。

焦作万方铝业股份有限公司董事会

2021 年 8 月 13 日